PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2741/2025

Assunto: Reparo no vazamento de esgoto e manutenção viária na Rua Machado de Assis – Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto às Secretarias competentes, visando à

realização de reparo urgente no vazamento de esgoto e manutenção viária na Rua

Machado de Assis – Vila Zezé.

Informamos que, próximo ao número 280 da via supracitada, há

vazamento de esgoto causando transtornos à mobilidade urbana e riscos à saúde da

população local.

Informamos também que o calçamento se encontra danificado, com

buracos e desníveis, dificultando o tráfego de pedestres e veículos, principalmente em

dias de chuva.

Tais condições comprometem a qualidade de vida da população local,

podendo causar acidentes e agravamento de doenças, além de prejudicar o acesso de

serviços básicos como ambulâncias, transporte escolar e coleta de lixo.

A intervenções se fazem necessárias para evitar maiores danos à saúde

dos munícipes e para preservar o meio ambiente.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P